
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Revitalisering Binnenstad

Schiedam 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam;

 

gelet op de ASV 2017;

 

besluit vast te stellen het:

 

Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Revitalisering Binnenstad Schiedam 2017

 

Artikel  I
 

Artikel 6 wordt gewijzigd en aangevuld en komt te luiden:

 

Artikel 6 Adviescommissie

1. Het college stelt een adviescommissie in die advies uitbrengt over de subsidieaanvraag.

2. De commissie bestaat uit minimaal drie en maximaal vijf leden.

3. De voorzitter en de leden van de commissie worden benoemd en ontslagen door het college.

4. De commissie wijst uit hun midden een plaatsvervangend voorzitter aan.

5. Het college benoemt de adviesleden voor maximaal drie jaar en kan deze benoeming eenmalig

met drie jaar verlengen.

6. De voorzitter en de leden van de commissie kunnen op elk moment ontslag nemen. Zij doen

daarvan schriftelijk mededeling aan het college.

7. De aftredende voorzitter en de aftredende leden van de commissie blijven hun functie vervullen,

totdat in de opvolging is voorzien

8. De commissie wordt ondersteund door een ambtelijk secretaris.

9. De secretaris heeft een ondersteunende rol en kan actief deelnemen aan vergaderingen van de

commissie. Anders dan de commissieleden heeft de secretaris geen stem.

10. De commissie vergadert achter gesloten deuren, tenzij de voorzitter anders bepaalt.

11. Voor het houden van een zitting is vereist dat de meerderheid van het aantal leden, onder wie in

elk geval de voorzitter, of zijn plaatsvervanger, aanwezig is

12. De voorzitter en de leden van de commissie nemen niet deel aan de vergadering indien daarbij

hun onpartijdigheid in het geding kan zijn. Zij laten zich zo nodig vervangen.

13. De adviescommissie adviseert binnen vier weken.

14. Het advies is gemotiveerd en wordt door de voorzitter en de secretaris van de commissie onder-

tekend

15. De commissie beslist bij meerderheid van stemmen over het uit te brengen advies. Van een

minderheidsstandpunt wordt bij het advies melding gemaakt, indien de minderheid dat verlangt.

 

 

Artikel  II
 

Artikel 6 in de Artikelgewijze Toelichting wordt gewijzigd en aangevuld en komt te luiden:

 

Artikel 6 Adviescommissie

Lid 1

Het college stelt een commissie in die advies uitbrengt over de subsidieaanvraag. Dit is conform artikel

84 van de Gemeentewet. De commissieleden worden gekozen gezien hun deskundigheid over het

ontwerp waar de subsidieregeling zich op richt. De adviescommissie is onafhankelijk.

Lid 2 t/m 14

Spreken voor zich.

Lid 15

Het kan zijn dat de commissieleden het onderling niet eens worden over het uit te brengen advies. In

dat geval beslist de commissie bij meerderheid van stemmen over het uit te brengen advies. Als de

minderheid dat nodig acht, kan van het minderheidsstandpunt melding worden gemaakt. De advies-

commissie motiveert het advies per subsidieaanvraag.

 

Nr. 67551

GEMEENTEBLAD 30 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam

Gemeenteblad 2018 nr. 67551 30 maart 20181



Artikel III Overgangs- en slotbepaling
 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2018.

 

 

 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Schiedam in zijn vergadering van 20 maart 2018

De secretaris,

Drs. K.D Handstede

De voorzitter,

C.H.J. Lamers

Gemeenteblad 2018 nr. 67551 30 maart 20182



Toelichting    
Op dit moment zijn drie leden gevonden die zitting willen nemen in de Adviescommissie. Gezien het

feit dat reeds aanvragen zijn gedaan, is het wenselijk dat de adviescommissie de aanvragen kan gaan

behandelen.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 67551 30 maart 20183


